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fører den her screening, som vi har truffet be- 
slutning om i Folketinget skal ske. De fik så si- 
den et tidsforløb, så de havde 10 år til at indføre 
det, men jeg vil selvfølgelig gerne have, at de 
speeder op på det her område, for det er jo med 
til, at man kan lave en tidlig indsats og få fjernet 
kræftknuden, så livet kan leves videre, i stedet 
for at det skal medføre et dødsfald. 
. Så vil jeg godt sige, at de her initiativer hand- 

ler ikke bare om livsstil og kostvanet og sådan 
nogle ting. Der skal selvfølgelig også være et 
forebyggende element, men det handler i høj 
grad også om forskning. Spørgsmålet er, om vi 
forsker for målrettet i medicinske produkter, der 
vedrører mænd. Det samme gælder behandling, 
hvor jeg også synes, at der er en tendens til, at 
kvindesygdomme ikke er så interessante som 
mænds sygdomme. 

Det er selvfølgelig noget af det, vi skal have 
bevis for, for det har vi ikke. Det er en fornem- 
melsè, jeg har; Her skal vi selvfølgelig samarbej- 
de med Sundhedsministeriet for at komme lidt 
dybere ned. Men det handler ikke bare om fore- 
byggelse., 

Så til fru Pernille Rosenkrantz-Theils spørgs- 
mål om en barselfond: Det er beskæftigelsesmi~: 
nisteren nu ved at undersøge. Selv om han me- 
ner, at det er noget, arbejdsmarkedets parter selv 
skal stå for, er han ved at undersøge, hvordan 
man kunne konstruere en -  det er jo så det, De 
Radikales forslag har ført til -  og hvordan man 
kan gøre det, også uden at man går ind på ar- 
bejdsmarkedets parters område. 

Med hensyn til ligélønsstatistik: Jamen det 
tror jeg da helt sikkert vi får. Jeg kunne ikke fore- 
stille mig andet. Det tyder det gode samarbejde, 
der har været mellem LO og DA, på, og jeg ven- 
ter også spændt på udspillet. I min vildeste fan- 
tasi kunne jeg ikke forestille mig: andet, end at vi 
får en ligelønsstatistik. 

(Kort bemærkning). : 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det er egentlig ikke svarene på mine spørgsmål,1 
der bringer mig herop, for jeg synes, det var 
nogle ganske udmærkede svar, og jeg glæder 
mig til om et år igen at kunne stille samme 
spørgsmål og så forhåbentlig få det svar, at vi 
både har fået en barselfond og en ligelønsstati- 
stik. Det håber jeg kommer til at holde stik. 

Det, dér bringer mig herop, er, at finansordfø- 
reren kom op i maven, på mig, og det er til det 
der med, at ministeren siger, at der kun er tre 

amter, der har bidt på i forhold til at indføre for- 
skellige tiltag, hvor det bliver sagt, at her har vi 
jo decentral styring, og det er så dét, der bliver 
undskyldningen for, at der ikke er flere amter, 
der går aktivt ind. 

Hertil vil jeg sige; at det er rigtigt, at vi har en 
decentral udgiftsstyring i det her land, og det er 
også fuldstændig korrekt, at vi indtil valget i. no- 
vember 2001 havde en decentral ihdtægtssty- 
ring i det her land. Men sådan som tingene er 
efter skattestoppet, er det altså sådan, at et amt 
ikke kan få lov til at sige, at de f.eks. 'ønsker at 
oprette et nyt kvindecenter, at de ønsker at lave 
en række tiltag i forhold til vold mod kvinder, 
for de kan ikke få lov til at sætte skatten op. 

Så selv om der er enighed om det i amtet, og 
selv om befolkningen gerne vil have det her til- 
tag, kan amtet ikke få lov. Så at tale om decentral 
styring er vist kun på udgiftssiden. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Ministeren kom ind på de manglende kvindeli- 
ge forskere og nævnte, at det-måske også kunne 
være en af grundene til, at der er en tilsynela- 
dende skævvridning med hensyn til, hvad der 
forskes i. Det' tror jeg sådan set er meget rigtigt. 

Det er jo i sig selv tankevækkende, at vi netop 
i de her dage hører, at der er en stigning i antal- 
let, der får brystkræft, men også, at vi hører de 
selvsamme folk sige, at vi faktisk ikke ved hvor- 
for. : 

Vi ved ikke, om det er øget stress blandt kvin- 
der, om det er rygning, om det er alkoholvanér, 
eller hvad grunden er til, at flere og flere kvinder 
får diagnosen brystkræft. Derfor er jeg selvføl- 
gèlig også megét interesseret i intentionerne om, 
at der skal flere kvindelige forskere. 

Det, der egentlig bragte mig herop, er, at jeg 
synes, ligestillingsministeren har enormt mange 
initiativer for de meget svage, for de meget ud- 
satte kvinder og mænd, for de kvinder, der har 
været udsat for vold. Men jeg mener også, det er 
vigtigt at have fokus på, hvad der sker for helt 
almindelige kvinder. 

Jeg vil derfor godt lige høre ligestillingsmini- 
steren, om der er nogle initiativer på vej vedrø- 
rende de mange arbejdsløse, vi forventer kom- 
mer. Vi kan se, at konjunkturerne peger i en ret- 
ning af flere arbejdsløse, og dér må vi jo forven- 
te, at det er kvinderne, der først ryger ud af ar- 
bejdsmarkedet. Sådan plejer det i hvert fald tra- 
ditionen tro at være. 
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